Управление культуры администрации Старооскольского городского округа

Муниципальное автономное учреждение культуры

 ЦЕНТР

НАРОДНЫХ ПРОМЫСЛОВ

(МАУК «Центр народных промыслов»)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 309517, г. Старый Оскол,  м-н Рудничный, 24.  Тел.: (4725) 44-20-56, 24-33-53, e-mail: scdpt@mail.ru

    ПРИКАЗ

09.01.2024 г.                                                № 1                                           г. Старый Оскол

О   внесении  изменений

и установлении тарифов

на     платные       услуги

с 09.01.2024г.

В соответствии с порядком принятия решений об установлении тарифов на

услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского

городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 17.03.2016г. № 403

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в перечень платных услуг по МАУК «Центр народных

промыслов» с 09.01.2024 года  для населения:

№ п/п Наименование услуг Единица

измерения

Цена

(руб.)

1. Комплексное мероприятие: урок народной

культуры, экскурсия по выставке, мастер-класс

1 чел. 350-00

2. Комплексное мероприятие: урок народной

культуры, мастер-класс

1 чел. 300-00

3. Льготное посещение комплексного мероприятия:

урок народной культуры, экскурсия по выставке,

мастер-класс

1 чел. 175-00

4. Льготное посещение комплексного мероприятия:

урок народной культуры, мастер-класс

1 чел. 150-00

5. Посещение выставки без экскурсии  1 чел. 100-00

6. Посещение выставки с экскурсией  1 чел. 150-00

7. Льготное посещение выставки без  экскурсии 1 чел. 50-00

8. Льготное посещение выставки с экскурсией  1 чел. 75-00

9. «Мастерская Деда Мороза» 1 чел. 350-00

10. Льготное посещение «Мастерская Деда Мороза» 1 чел. 175-00

11. Творческая лаборатория: экскурсия по выставке,

показ фильма, мастер-класс

1 чел. 350-00

mailto:scdpt@mail.ru

12. Льготное посещение творческой  лаборатории:

экскурсия по выставке, показ фильма, мастер-класс

1 чел. 175-00

13. Индивидуальное занятие с мастером 1 час 500-00

14. Индивидуальное занятие с мастером на гончарном

круге

1 час 600-00

15. Занятия в студии  (кружке) для школьников по

направлению «Гончарство»

месяц 550-00

16. Занятия в студии  (кружке) для школьников по

направлению ИЗО и ДПИ

месяц 450-00

17. Льготные занятия в студии  (кружке) для

школьников по направлению «Гончарство»

месяц 275-00

18. Льготные занятия в студии  (кружке) для

школьников по направлению ИЗО и ДПИ

месяц 225-00

19. Выезд мастера в учреждение для проведения

мероприятия (продолжительность 1 час)

1 чел. 500-00

20. Мастер-класс, проведенный  мастерами  Центра

для групп от 5  до 15 человек

1 чел. 250-00

21. Мастер-класс, проведенный приглашенными

мастерами по  направлению ДПИ

1 чел. 400-00

22. Комплексное мероприятие: экскурсия по выставке,

мастер-класс

1 чел. 250-00

23. Комплексное двухэтапное мероприятие: мастер-

класс, обжиг, роспись

1 чел. 400-00

24. Посещение свободной художественной студии 1 час 50-00

25. Изготовление простой заготовки из различных

материалов для мастер-классов

1 шт. 100-00

26. Изготовление заготовки средней сложности из

различных материалов для мастер-классов

1 шт. 150-00

27. Изготовление сложной заготовки из различных

материалов для мастер-классов

1 шт. 200-00

28. Организационный взнос за участие в конкурсе  1 чел. 200-00

29. Льготный организационный взнос за  участие в

конкурсе

1 чел. 100-00

 30. Изготовление изделий различной сложности из

всех видов материалов:

- изделие №1;

- изделие №2;

- изделие №3;

- изделие №4;

- изделие №5;

- изделие №6;

- изделие №7;

- изделие №8;

- изделие №9;

- изделие №10;

- изделие №11;

- изделие №12;

- изделие №13;

- изделие №14;

- изделие №15;

- изделие №16;

- изделие №17;

- изделие №18;

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

100-00

110-00

130-00

150-00

200-00

250-00

300-00

350-00

400-00

450-00

500-00

550-00

600-00

650-00

700-00

750-00

800-00

850-00

- изделие №19;

- изделие №20;

- изделие №21;

- изделие №22;

- изделие №23;

- изделие №24;

- изделие №25;

- изделие №26;

- изделие №27;

- изделие №28;

- изделие №29;

- изделие №30;

- изделие №31;

- изделие №32;

- изделие №33;

- изделие №34;

- изделие №35;

- изделие №36;

- изделие №37;

- изделие №38;

- изделие №39;

- изделие №40;

- изделие №41;

- изделие №42;

- изделие №43;

- изделие №44;

- изделие №45;

- изделие №46;

- изделие №47;

- изделие №48;

- изделие №49;

- изделие №50;

- изделие №51;

- изделие №52;

- изделие №53;

- изделие №54;

- изделие №55;

- изделие №56;

- изделие №57;

- изделие №58;

- изделие №59;

- изделие №60;

- изделие №61;

- изделие №62;

- изделие №63;

- изделие №64;

- изделие №65;

- изделие №66;

- изделие №67;

- изделие №68;

- изделие №69;

- изделие №70;

- изделие №71;

- изделие №72;

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

900-00

950-00

1000-00

1050-00

1100-00

1150-00

1200-00

1250-00

1300-00

1350-00

1400-00

1450-00

1500-00

1550-00

1600-00

1650-00

1700-00

1750-00

1800-00

1850-00

1900-00

1950-00

2000-00

2100-00

2200-00

2300-00

2400-00

2500-00

2600-00

2700-00

2800-00

2900-00

3000-00

3500-00

4000-00

4500-00

5000-00

6000-00

7000-00

8000-00

9000-00

10000-00

12000-00

15000-00

17000-00

20000-00

25000-00

30000-00

40000-00

50000-00

60000-00

70000-00

80000-00

90000-00

- изделие №73. 1 шт. 100000-00

31. Обжиг керамических изделий в печи (до 100 гр.) 1 шт. 100-00

32. Обжиг керамических изделий в печи (от 100 до 200

гр.)

1 шт. 150-00

33. Обжиг керамических изделий в печи объѐм 70 литров 1000-00

34. Аренда палатки (2х3 м)  1 шт. 1000-00/сутки

Льготы при организации платных мероприятий в период с 09.01.2024 г. по 31.12.2024 г.

установлены приказом учреждения №2 от 09.01.2024 г. «Об установлении льгот при

организации  платных мероприятий».

Перечень платных услуг для юридических лиц
№ п/п Наименование услуг Единица

измерения

Цена

(руб.)

1. Комплексное мероприятие: урок народной

культуры, экскурсия по выставке, мастер-класс

1 чел. 350-00

2. Комплексное мероприятие: урок народной

культуры, мастер-класс

1 чел. 300-00

3. Льготное посещение комплексного мероприятия:

урок народной культуры, экскурсия по выставке,

мастер-класс

1 чел. 175-00

4. Льготное посещение комплексного мероприятия:

урок народной культуры, мастер-класс

1 чел. 150-00

5. Посещение выставки без экскурсии  1 чел. 100-00

6. Посещение выставки с экскурсией  1 чел. 150-00

7. Льготное посещение выставки без экскурсии 1 чел. 50-00

8. Льготное посещение выставки с экскурсией  1 чел. 75-00

9. «Мастерская Деда Мороза» 1 чел. 350-00

10. Льготное посещение «Мастерская Деда Мороза» 1 чел. 175-00

11. Творческая лаборатория: экскурсия по выставке,

показ фильма, мастер-класс

1 чел. 350-00

12. Льготное посещение творческой  лаборатории:

экскурсия по выставке, показ фильма, мастер-

класс

1 чел. 175-00

13. Индивидуальное занятие с мастером 1 час 500-00

14. Индивидуальное занятие с мастером на гончарном

круге

1 час 600-00

15. Выезд мастера в учреждение для проведения

мероприятия (продолжительность 1 час)

1 чел. 500-00

16. Мастер-класс, проведенный  мастерами  Центра

для групп от 5 до 15  человек

1 чел. 250-00

17. Мастер-класс, проведенный приглашенными

мастерами по  направлению ДПИ

1 чел. 400-00

18. Комплексное мероприятие: экскурсия по выставке,

мастер-класс

1 чел. 250-00

19. Комплексное двухэтапное мероприятие: мастер-

класс, обжиг, роспись

1 чел. 400-00

20. Посещение свободной художественной студии 1 час 50-00

21. Изготовление простой заготовки из различных

материалов для мастер-классов

1 шт. 100-00

22. Изготовление заготовки средней сложности из

различных материалов для мастер-классов

1 шт. 150-00

23. Изготовление сложной заготовки из различных 1 шт. 200-00

материалов для мастер-классов

24. Организационный взнос за участие в конкурсе  1 чел. 200-00

25. Льготный организационный взнос за  участие в

конкурсе

1 чел. 100-00

 26. Изготовление изделий различной сложности из

всех видов материалов:

- изделие №1;

- изделие №2;

- изделие №3;

- изделие №4;

- изделие №5;

- изделие №6;

- изделие №7;

- изделие №8;

- изделие №9;

- изделие №10;

- изделие №11;

- изделие №12;

- изделие №13;

- изделие №14;

- изделие №15;

- изделие №16;

- изделие №17;

- изделие №18;

- изделие №19;

- изделие №20;

- изделие №21;

- изделие №22;

- изделие №23;

- изделие №24;

- изделие №25;

- изделие №26;

- изделие №27;

- изделие №28;

- изделие №29;

- изделие №30;

- изделие №31;

- изделие №32;

- изделие №33;

- изделие №34;

- изделие №35;

- изделие №36;

- изделие №37;

- изделие №38;

- изделие №39;

- изделие №40;

- изделие №41;

- изделие №42;

- изделие №43;

- изделие №44;

- изделие №45;

- изделие №46;

- изделие №47;

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

100-00

110-00

130-00

150-00

200-00

250-00

300-00

350-00

400-00

450-00

500-00

550-00

600-00

650-00

700-00

750-00

800-00

850-00

900-00

950-00

1000-00

1050-00

1100-00

1150-00

1200-00

1250-00

1300-00

1350-00

1400-00

1450-00

1500-00

1550-00

1600-00

1650-00

1700-00

1750-00

1800-00

1850-00

1900-00

1950-00

2000-00

2100-00

2200-00

2300-00

2400-00

2500-00

2600-00

- изделие №48;

- изделие №49;

- изделие №50;

- изделие №51;

- изделие №52;

- изделие №53;

- изделие №54;

- изделие №55;

- изделие №56;

- изделие №57;

- изделие №58;

- изделие №59;

- изделие №60;

- изделие №61;

- изделие №62;

- изделие №63;

- изделие №64;

- изделие №65;

- изделие №66;

- изделие №67;

- изделие №68;

- изделие №69;

- изделие №70;

- изделие №71;

- изделие №72;

- изделие №73.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

2700-00

2800-00

2900-00

3000-00

3500-00

4000-00

4500-00

5000-00

6000-00

7000-00

8000-00

9000-00

10000-00

12000-00

15000-00

17000-00

20000-00

25000-00

30000-00

40000-00

50000-00

60000-00

70000-00

80000-00

90000-00

100000-00

27. Обжиг керамических изделий в печи (до 100 гр.) 1 шт. 100-00

28. Обжиг керамических изделий в печи (от 100 до

200 гр.)

1 шт. 150-00

29. Обжиг керамических изделий в печи объѐм 70 литров 1000-00

30. Аренда палатки (2х3 м)  1 шт. 1000-00/

сутки

Директор МАУК «Центр народных промыслов»                                                  И.В. Белых